CLÁUSULA 2ª Fica reajustado o valor do contrato, conforme Cláusula 8, no percentual de 4,44% referente ao 
IPCA acumulado de fevereiro/2025 a janeiro/2026, perfazendo desta forma o valor para a elaboração dos 
documentos para segurança do trabalho um valor anual de R$ 1.026,51 (mil e vinte e seis reais e cinquenta e um 
centavos) e, quanto aos serviços de gestão SST e-Social um valor anual de R$ 1.375,96 (um mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), além do reajuste nos exames complementares, conforme 
planilha apresentada pela contratada e juntada aos autos do Memorando nº 31/2025, objeto do presente aditivo 
contratual.  
CLÁUSULA 3ª O presente Termo Aditivo terá um valor global estimado em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais), considerando as despesas dispendidas no exercício de 2.025 e por se tratar de serviço executados sob 
demanda. 
CLÁUSULA 2ª Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original. E por estarem justos e 
acordados, firmam o presente instrumento, de forma digital, com validade jurídica conforme MP 2.200-2/01,